adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062195

PAGINAS 1 DE 1

C404¢H

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T eshabam PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005781
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605772
ID 519
I Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0.300 0.260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0.800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0.000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO :
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 474326 MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560.0 625,525 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,319 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 v NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,777 mm NTE INEN 2187
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,355 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N\ Ky
N N\
Insiitute Ecustoriano de !.‘crmah:'ﬂm
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este di to ued ucir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
e - ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

+=---- ANESSA VA

Jere N AR

FADARES -+~

25 GBS



C405024
CERTIFICADO DE CALIDAD
G de I CO ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: 1000059828
PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo »

FECHA DE EMISION: 21.10.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOPEEEDO: oz

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYC: TERE AlD

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606661

D 672

I Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max I Min ] Resultado de Analisis I UN l Observaciones

QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187

10.10.2016 FLUENCIA 5§50.0 4200 443,843 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 802358  MPa  NTE INEN 2167

10102016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,357 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,565 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 164 1,833 mm NTE INEN 2167

10 10 2018 ANCHO RASE R LONG 12,00 0,10 4218 mm NTE INEN 2187

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ O \
A s 1,V
Instituto E: ianc de Normalizacié

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

o D
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C40506

CERTIFICADO DE CALIDAD
O e C ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060067

PAGINAS 1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

. .
;gg::'“ o' ::_?: So :;m T PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 1000803
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION o e
LOTE DE INSPECCION: 030000043357
NRO DE COLADA: 606878
D 8
| sea Caracteristicas de Inspeccion | Max Mn |  ResutadodeAncisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.275 % ASTMEA15 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME |
24102016 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0.232 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,080 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME w
24102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24102016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2187
24102016  FLUENGIA 550,0 4200 440185  MPa  NTE INEN 2167
24102016  RESISTENCIA 560,0 807,235  MPa  NTE INEN 2167
24102016  ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167
24102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167
24102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,833 mm  NTE INEN 2167
24102016  ALTURA R TRANSV 164 2,007 mm  NTE INEN 2167
24102016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 4,080 mm  NTE INEN 2167
24.10.2010  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2187

Sello de Calidad

N\ ——
N \
Insti Ecuatoriano de No

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 € 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con selio de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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coelca

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Cqo533¥2

CERTIFICADO NRO: L1000060978
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10005415
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357
NRO DE COLADA: 606875
D 29
| Feche | carsctenstcasceinspecsion |  Max |  Min Resultado de Analisis | UN_| Observaciones
QuUIMICO
24.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,087 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0.000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24102016  AREANOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
24.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 453507  MPa  NTEINEN 2167
24102016  RESISTENCIA 560.0 610893  MPa  NTEINEN 2167
24102016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
24102016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1347 NTE INEN 2167
24102016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,788 mm NTE INEN 2167
24102016  ALTURA R TRANSV 184 2,063 mm  NTEINEN 2167
24.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 21867
24.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
< N
>
uto E jano de !
NTE INEN 2167
Observacion: 4

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Y

R T e,

escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CLIENTE:

22,11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

cyos sik

CERTIFICADO NRO: L1000061500
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10005492

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606642
D 788
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion l Max Min J Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
16.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
15112016 FLUENCIA 550,0 4200 483,352 MPa NTE INEN 2167
15112016 RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167
15.11.2018  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
15,11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,833 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,710 mm NTE INEN 2187
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2187
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Sello de Calidad
NIEN
5, -
Insiituto Ecuatorisnn de lormstizacion
NTE INEN 21¢7
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CHOS 520V

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061510
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — o PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005491
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606438
D 488
[ Fecha I Caracteristicas de Inspeccion ] Max l Min | Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1511.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15112016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
15112016  FLUENCIA 550,0 4200 452,378 MPa  NTE INEN 2167
15112016  RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22.40 21.750 mm NTE INEN 2167
15.11.2018  ALTURA R TRANSV 164 1,863 mm NTE INEN 2167
15112016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,870 mm NTE INEN 2167
15112016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
LY —t N
- —
Instituto Ecuatonine de Nasmalizagion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ma&mmx B&%’W"’" reproducciones parciales del mismo.

C
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061870
PAGINAS 1 DE 1

Cq05533

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
VR DR SN i PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Wo FEDIDG: 10008718
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 606929
D 125
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min | Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24.11.2016  AREA NOM 314,16 314,18 314,160  mm2  NTE INEN 2167
24.11.2018  FLUENCIA 550,0 420,0 457304  MPa  NTEINEN 2167
24.11.2018  RESISTENCIA 560,0 612444  MPa  NTEINEN 2167
24.11.2018  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
24112016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24112018  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm  NTE INEN 2167
2411.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,227 mm  NTE INEN 2167
2411.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,720 mm  NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,080 11,950 12,020 - NTE INEN 2167
24112018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
NT — N
A\ -
Inatiite Coyratonane de ormalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento ede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
DI S was ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

M&




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C40Sx0

CERTIFICADO NRO: L1000061872
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
o it e PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005715
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 606934
D 159
[ Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
24112018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
2411.2016 AREA NOM 314,18 314,16 314160 mm2  NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 550,0 4200 467805  MPa  NTE INEN 2167
24112016  RESISTENCIA 560,0 614005  MPa  NTE INEN 2167
24112016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
24112016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24112016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm  NTEINEN 2167
24112016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,507 i NTE INEN 2167
24112018  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,390 e NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 P NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
~ 5
\ .
\metnuto Scuatariana de Hormalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ex%ﬂe

Firma

del Laboratorio. No estdn autorizada:
RIA DEL ECUADOR CA.

Vi

J

s reproducciones parciales del mismo.



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C405635

CERTIFICADO NRO: L1000062190
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 01.12.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006781

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607258

D 3

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min l Resultado de Analisis l UN I Observaciones

QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,230 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTEINEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 462133  MPa  NTEINEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 632842  MPa  NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,369 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167

15112016  ALTURA R TRANSV 164 2,287 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3.920 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
T3
N W
Instilute Scuntoriand de Hormalizacion
| T NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.

JEIFEQSET&QJDRB [T



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062194
PAGINAS 1DE1

C 408634

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P — P PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaFEDM: 1eRres
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605755
D 491
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QuUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS .
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0.808 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 4200 453597  MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,355 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,585 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N el TR
\ N\
Institute Ecuatonano ge Normalizzcidn
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lal

boratodo 0 estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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